EPISTOLA LXXII¹⁰.

Pulcheriae pietatem contra scandala Constantinopoli nuper exorta denuo excitans de Anatolio gravissime conquiritur, eamque obtestatur, ut hunc auctoritatis suae praesidio in meliorem mentem revocet, ac Iulianum gratia foveat.

Leo Episcopus Pulcheriae Augustae.

CAP. I. Multis extantibus documentis, quibus in dilectione¹¹ Ecclesiae Dei pietatis vestrae manifestatur affectio, merito quoties aliquid nascitur scandalorum, vestrum desideratur auxilium: ut fides¹² quae, annitentibus vobis, contra haeticorum commenta defensa est, securae pacis perpetem obtineat firmitatem. Nam quid prodest foris adversarios veritatis oppressos, si eosdem habeamus intra dominica septa redivivos? Quod itaque circa personam filii mei Aetii gestum esse cognovi, nimium me anxium facit, et metuere certa ratione compellit, ne poenitentium

Pulcheriae pietatem rogat.

Caendum ne intra Eccles. veritatis adversarii reviviscant.

Ob Aetii remotionem de Anatolio vehementissime dolet.

8 Vet. edit. *eorumque a se consortium, atque commercium abscindat*. Ballerin. l. c. Cacciar. pag. 335 pro *abscindat* mendo, ut videtur, typographico legit *abscedat*.

9 « In margine editorum *V Idus* ». Ballerin. loc. cit. Jaffé op. c. nobiscum cohaeret.

10 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. I, col. 1188.

11 « Al. *in dilectionem* ». Ballerin. l. c. Cacciar. pag. 335.

12 « Cod. Grim. *et fides* ». Cacciar. l. c.

Huius consecrationem factam ab haeretico ratam habuit.

Anatolius noster per Andream veluti Eutychianum a se reiectum, modo Archidiaconum constituit.

Quis ad eundem reversus constantibus viris nunquam est praeforendus.

Pulcheriam exortat, ut Anatolium ad meliora consilia trahat.

mibi sit, quod de episcopo Constantino-politano, qui ab impugnatoribus fidei fuerat ordinatus, vobis adhortantibus acquievi meliora sentire, cum tanto pietatis vestrae testimonio iuvaretur, ne illum gravaret suae ordinationis infirmitas, ubi vestra interventio praestaretur. Unde gratulari coeperam, quod beati Flaviani honorare¹ memoriam, et haereticorum conatibus obsistere diceretur. Sed doleo illum, sicut praedicti lacrymabilis querela demonstrat, in deteriora mutatum, et eum nunc constituisse archidiaconum, quem ipse professus est a se esse reiectum, qui eutychianae haereseos se apud nos prodiderat defensorem. Quem quia nunc ecclesiasticis negotiis praeposuit, propter haereticam perversitatem eidem favorem suum praestare convincitur: qui etiam si magna satisfactione potuisset indulgentiam promereri, nequaquam debuit his, qui in fide permanserant, anteferri.

CAP. II. Unde quia non latet clementiam vestram quantum periculi aut per pudendam socordiam, aut per dolosam nequitiam nutriatur, dignamini episcopum ad professionem suae fidei auctoritate vestrae clementiae revocare. Non² sibi has maculas superducat, nec³ estimationem suam, quam vestro acquisivit favore, contemnat: societatem haeretici, quem dudum a se removit, abscindat, et persequi eum, quem gratiorem debuit habere, desistat. Cuius innocentiae vos ita affuisse gaudio, ut moerori eius digna consolatione vestra pietas subveniret. Circa fratrem meum, veneratorem vestrum Iulianum episcopum, quantum debeat

erescere vestra dignatio, apostolicae Sedis aestimate iudicio: cum in causa fidei, cui gloria vestra famulatur, vicem ipse meam eatenus delegarim, ut ab ea, quae vobis debetur, observantia non recedens, pietati me vestrae praesentare non desinat: exequens in custodia fidei, et in ecclesiasticis disciplinis per omnia sollicitudinem meam⁴, et opportunis suggestionibus, quod universali Ecclesiae prosit, insinuans, ut in ipso nec catholicis vestrum praesidium, quibus volumus subveniri⁵, nec meum vobis desit obsequium.

Data sexto idus Martii, Opilione viro clarissimo consule.

Dat. die 10 Martii, an. 453.

EPISTOLA LXXIII⁶.

Iuliano de ipsius erga se benevolentia gratias agens, eidem Constantinopolitanam Ecclesiam ab Anatolio turbatam valde commendat; monachorum autem tumultum aliaque plura sciscitatus, synodi Chalcedonensis acta in latinum sermonem vertenda praecipit.

Leo episcopus Romae Iuliano episcopo Coensi.

CAP. I. Agnovi in dilectionis tuae litteris fraternae charitatis affectum: quod de malis⁷, quae multa et saeva pertulimus, pio nobiscum dolore compateris. Sed utinam haec, quae nos perpeti Dominus aut permisit, aut voluit, ad correctionem proficiant servatorum⁸, et ut

Ac Iulianum singulari officiat benevolentia.

Iuliano de charitatis erga se affectu gratias reddit.

1 « Al. honoraret ». Ballerin. l. c. et Cacciar. pag. 336.

2 « Al. Ne sibi ». Ballerin. col. 1184 et Cacciar. l. c.

3 « Al. ne ». Ballerin. l. c.

4 « Vulg. cum aliq. mss. delect meam ». Ballerin. l. c.

5 « Al. subvenire ». Ballerin. l. c.

6 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. 1, col. 1189.

7 Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 333 cum plur. mss. *de multis malis*.

8 « Al. multorum ». Ballerin. col. 1190 et Cacciar. l. c.

Est divinae misericordiae et flagella remove, et suorum corda ad se convertere.

De Ecclesia Constantinopolitana gravissime angitur.

Andreas Eutychianistae in Aetii locum provectionis Anatolii animum prodit.